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22 Ağustos 2025 
 

DEĞERLİ ÜYELERİMİZ, 

20 Ağustos Çarşamba günü TÜSEDAD Yönetim Kurulu olarak 

Ankara’da önemli bir toplantı gerçekleştirerek siz değerli 

üyelerimizin sorunlarını ilettik ve çözüm önerilerimizi sunduk.  

Tarım ve Orman Bakanımız Sn. İbrahim YUMAKLI, Bakan 

Yardımcımız Sn. Ahmet Gümen, Bakan Danışmanı Sn. Osman 

Bozkurt, Hayvancılık Genel Müdürü Sn. Salih Çelik, ESK Genel 

Müdürü Sn. Mücahid Taylan'ın katılımları ile 1,5 saat süren bir 

toplantı gerçekleştirdik. 

Siz değerli üyelerimizin 
de görüşlerini alarak 
gerçekleştirdiğimiz 
toplantıda aşağıdaki 
konular görüşülmüştür. 

 

1) USK Çiğ Süt Maliyeti ve Tavsiye Fiyatı  
a. Çiğ süt maliyeti hesaplamasında ortak çalışma talebi 
b. USK tavsiye fiyatına ilişkin görüş ve önerilerimiz  
c. Çiğ süt regülasyonu  

2) Tarımsal Desteklemeler 
a. 2025 yılı için açıklanan süt desteğine ilişkin değerlendirme ve üretici görüşleri  
b. Diğer desteklere ilişkin önerilerimiz 

3) Su Kısıtı Olan Bölgelerde Silajlık Mısır Ekimi 
a. Su kısıtı olan bölgelerde silajlık mısır ekimine getirilen sınırlamaların sektöre etkileri 

ve konuya ilişkin önerilerimiz  
b. TÜSEDAD Bilim Danışma Kurulumuz tarafından hazırlanan “Kısıt-Münavebe” 

Çıkmazında Hayvancılığın Sürdürülebilirliği ve Silajlık Mısır Gerçeği’ raporumuz 
4) Şap Hastalığı Salgını 

a. Salgının sektöre etkileri  
b. TÜSEDAD Bilim Danışma Kurulumuz tarafından hazırlanan raporlarımız  

5) Besi Materyalinin Artırılması 
a. Besi materyalinin artırılarak ithalatın azaltılması için önerilerimiz  
b. Besi ırkı sperma ile tohumlama 

6) Ziraat Bankası Kredileri 
a. Üreticilerimizin karşılaştığı zorluklar. 

 
 

ÜYE BÜLTENLERİMİZ 

Derneğimizin etkinlikleri 

hakkında paylaşılan Üye 

Bülten’leri sadece üyelerimize 

gönderilmektedir. 

Basına ve diğer paydaşlara 

duyuru ve 

bilgilendirmelerimiz ayrıca 

paylaşılan Basın Bültenleri 

aracılığı ile yapılmaktadır.   

 

 



  TÜSEDAD ÜYE BÜLTENİ 
 

TOPLANTIDA GÖRÜŞÜLEN BAŞLIKLARA İLİŞKİN NOTLARI AŞAĞIDA 

BULABİLİRSİNİZ  

• Çiğ süt maliyeti ve satış fiyatı  

Çiğ süt maliyetinin sektördeki farklı STK’lar tarafından hesaplanarak farklı sonuçların oluştuğunu ve 

bu nedenle diğer STK’lara çağrı yaptığımızı belirterek aslında bu konunun Hayvancılık Genel 

Müdürlüğü önderliğinde çalışılması gerektiğini vurguladık. Önerimiz olumlu karşılanarak; en kısa 

sürede çiğ süt maliyeti hesaplaması yapan diğer STK’lar ile Haygem başkanlığında herkesin kendi 

hesaplama yöntemini açıklayacağı ve en doğru metodu oluşturmak için çalışmaların başlatılacağını 

belirtmek isteriz.  

Böylece USK çiğ süt tavsiye fiyatının üreticilerin temsil edildiği tüm STK’ların ve Haygem’in de 

çalışmaları ile hesaplanan maliyete göre açıklanacağı umut ediyoruz. 

Ayrıca 1 Eylül itibariyle USK tarafından çiğ süt tavsiye fiyatının 21 TL/litre+soğutma ve hizmet bedeli 

olarak açıklanması isteğimizi de tekrar ilettik.  

Süt fiyatlarının özünde serbest piyasada arz talebe göre belirlendiğini ve market markası olan 

ürünlerin fiyatlama konusunda dengeyi bozduğunu da belirterek, aynı sanayici tarafında üretilen bir 

süt ürününün, market markası satış fiyatı ile kendi markası ile sunduğundaki satış fiyatı arasında 

büyük farkın nasıl olduğunu ve bu sorunun nasıl çözülebileceğine dair görüşlerimizi sunduk. 

Çiğ süt regülasyonu kapsamında üretilen süt tozunun ihraç kaydı ile satışının takibinin sıkılaştırılması 

gerektiğini vurguladık. Yetkililer bu konuda spekülatif söylemler olduğunu ancak tüm kontrollerin 

yapıldığını ve hiçbir şekilde ülke içinde dolaşıma izin verilmediğini belirttiler.  

• Desteklemelere ilişkin sorunlar ve taleplerimiz 

Konuyla ilgili olarak, temel süt desteğinin 20 kuruş olarak açıklanması ve bunun üzerine destek 

katsayılarının ilavesi ile AB onaylı ve hastalıktan ari işletme sütlerine dahi maksimum 80 kuruş destek 

açıklanmasının sektörde olumsuz tepkilere yol açtığını belirttik. Bu tepkilerinin temel nedeni miktarın 

düşük olmasının yanı sıra, 2024 yılı Ekim-Kasım-Aralık döneminde 1 TL/lt olan desteğin düşürülmüş 

olması olduğunu da vurguladık. Ülkemizde yaşadığımız yüksek enflasyon nedeniyle her şeye olduğu 

gibi hayvansal üretim girdilerine de ciddi fiyat artışları gelirken destek miktarının düşürülmüş 

olmasının kabul edilemez olduğunu belirttik.  

Bu nedenle özellikle 1 Nisan’dan itibaren çiğ süt desteğinin yeni destekleme modeline göre; temel süt 

desteğinin 50 kuruşa çıkartılarak ve en yüksek katsayılı primin 2 TL olacak şekilde açıklanmasını talep 

ettik.  

• Silajlık mısır ekimi kısıtı 

Su kısıtı olan bölgelerde silajlık mısır ekiminin münavebeye bağlanmasının üreticileri olumsuz 

etkilediğini, mısır silajının ithalatının mümkün olmadığını ve bir büyükbaş işletmesinin kaba yemini 

kendi üretmediğinde ayakta kalamayacağını bir önceki toplantımızda da Sn. Bakanımıza ve 

bürokratlarına iletmiştik. Aynı vurgu ile konuya girdiğimizde, derneğimiz bilim danışma 

kurulumuzun yayınladığı raporumuzdaki bilgiler ışığında silajlık mısır ekimi için özel bir uygulama 

yapılacağını ve yine bizlerden gelen öneriler doğrultusunda büyükbaş hayvancılık yapanlar için ekim 
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şartlarını düzenleyen bir talimatname hazırladıklarını ve 

bunu kısa süre içerisinde yayınlayacaklarını belirttiler. 

• Şap hastalığı salgını 

Konuyla ilgili olarak sahadan ve sizlerden gelen sorunları 

iletmenin yanında TÜSEDAD Bilim Danışma Kurulumuzun 

raporunu da katılımcılara sunduk. Salgının üreticilerimiz 

üzerindeki maddi kayıplarını rakamlar halinde kendilerine 

ilettik ve birçok küçük üreticinin bu nedenle üretimden 

çıkmak zorunda kaldıklarını da vurguladık. Konuyla ilgili 

olarak Sn. Bakanımız bürokratlarının salgının Türkiye 

genelinde kaç işletmenin kapandığı ve/veya etkilendiğine 

ilişkin raporu hazırladıklarını belirtti. Buradan yola çıkarak 

orta vadede çiğ süt ve kırmızı et sektörüne ilişkin 

planlamaları yapmak amacıyla da derneğimizle 

görüşmelerimize devam edeceğini belirtti.  

• Besi Materyali Temini ve ithalat 

Çiğ süt üreticilerimizin sütlerini uzun süredir maliyetin 

altında satmalarından kaynaklanan sebeple büyükbaş besi 

materyalimizin azaldığı ve buna bağlı olarak ESK aracılığıyla 

yapılan kontrollü ithalat yapılmasının pazar fiyatlarını az da 

olsa sabit tuttuğunu ancak bu durumun üreticileri dardan 

kurtaracak bir uygulama olmadığını tekrar vurguladık. İthalatın azaltılması ve besi materyalimizin 

ülkemiz ihtiyacını karşılayacak seviyeye çıkartılması için önerimiz olan ‘Süt ineklerinin besi ırkı 

sperma ile tohumlanması’ uygulamasını da tekrar ilettik.  

Bu uygulamayı yapan üreticilerimize ek bir prim desteği sağlanmasının da uygulamayı cazip hale 

getireceğinden kısa ve orta vadede besi materyalimizde önemli bir artış sağlanacağını da önemle 

belirttik.  

• Ziraat Bankası Kredileri 

Üyelerimizden gelen konuya ilişkin sorunları toplantı heyetine açıklayarak, bakanlığımız tarafından 

başlatılan projelerde krediye ulaşma konusunda kolaylıklar sağlanması için görüşlerimizi ilettik. 

 

 

İletişim Bilgilerimiz 

Kızılırmak Mahallesi 1443. Cadde No.25 

1071 Usta Plaza B Blok Kat 28 No 185, 

06530 Çankaya / ANKARA 

Tel: +312 219 66 01 Fax:+312 219 66 02  

Cep Tel: 0530 380 53 97   

E- posta: tusedad.dernek@gmail.com 
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